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31 grudnia 2021

60 lat Centrum Kształcenia Zawodowego i
Ustawicznego w Skarżysku – Kamiennej

W grudniu Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku –
Kamiennej obchodziło jubileusz 60-lecia, który był okazją do przypomnienia historii
szkoły, podsumowania osiągnięć, a także pretekstem do refleksji, co czyni ją
wyjątkową na edukacyjnej mapie naszego województwa.

Gratulacje i podziękowania w imieniu marszałka województwa świętokrzyskiego złożyła
wszystkim świętującym okrągłą rocznicę powstania szkoły – dyrekcji, nauczycielom,
pracownikom administracji i obsługi oraz słuchaczom – Renata Bilska, zastępca dyrektora
Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu
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Marszałkowskiego.
Podczas jubileuszu słuchacze przypomnieli historię szkoły, w której pierwsza, uroczysta
inauguracja roku szkolnego nastąpiła 1 września 1961 roku.
W ciągu pierwszych 30 lat szkoła przygotowała kilkadziesiąt roczników wysoko
wykwalifikowanych pielęgniarek, które zasiliły kadry średniego personelu medycznego
placówek służby zdrowia nie tylko na terenie Świętokrzyskiego, ale i wielu innych rejonów
Polski. Ich zaangażowanie się w życie szkoły, chęć podnoszenia umiejętności oraz
wrażliwość na cele społeczne potwierdzają liczne dyplomy i wyróżnienia. Słuchaczki szkoły
zajmowały czołowe miejsca w olimpiadach pielęgniarskich na szczeblu wojewódzkim i
centralnym.
W pierwszych latach szkoła mieściła się w budynku Szpitala Miejskiego, w 1964 r
przeniesiono ją do budynku Zakładowego Lecznictwa Zapobiegawczego przy ul. Ekonomii 5,
a następnie od lipca 1973 r do budynku po byłym żłobku przy ul. Armii Ludowej 124,
obecnie ul. Legionów 124, który w całości przeznaczono na szkolę i internat. Budynek ten
jest siedzibą szkoły do chwili obecnej.
Dzień 12 maja 1988 r. był dniem szczególnym. Medyczne Studium Zawodowe w Skarżysku
Kamiennej otrzymało imię prof. dr. Mieczysława Michałowicza. Patronem szkoły został
wybitny lekarz pediatra, społecznik i człowiek, który całe swoje życie poświęcił służbie
chorym i pokrzywdzonym, a wartości, którym hołdował pozostają uniwersalne i ciągle
aktualne.
W 2006 roku uruchomiono kształcenie „pracowników socjalnych” w Kolegium Pracowników
Służb Społecznych w systemie stacjonarnym i zaocznym. Patronat dydaktyczny nad
kształceniem objął Uniwersytet Marii Skłodowskiej-Curie w Lublinie, gdzie część
absolwentów kolegium kontynuowała naukę na studiach magisterskich.
Kolegium, jako jedyna szkoła tego typu w województwie świętokrzyskim i jedna z czterech w
Polsce, funkcjonuje nadal, przy czym od 2015 roku pod patronatem Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach.
Ustawa o pomocy społecznej nakłada na pracowników obowiązek podnoszenia kwalifikacji
zawodowych. Od 2020 roku Kolegium prowadzi specjalizację z zakresu Organizacji pomocy
społecznej i Specjalizację I – stopnia w zawodzie Pracownik socjalny. Szkolenia te są
prowadzone w oparciu o autorskie programy opracowane przez nauczycieli Kolegium i
zatwierdzone do realizacji przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.
Szkoła dynamicznie reaguje na potrzeby rynku pracy, wykorzystując przy tym istniejący
potencjał dydaktyczny. Jako pierwsza w województwie świętokrzyskim uruchomiła
kształcenie w zawodzie „opiekun medyczny” (w 2008 r.) wykorzystując bazę dydaktyczną
pozostałą po kształceniu pielęgniarek. W tym czasie rozpoczęto również kształcenie
ratowników medycznych oraz techników farmaceutycznych. Kształcenie ratowników zostało
przeniesione na poziom studiów I stopnia, zaś kształcenie w zawodzie technik
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farmaceutyczny trwa do tej pory.
Oprócz ww. wymienionych kierunków w Policealnej Szkole Pracowników Służb Społecznych
i Policealnej Szkole dla Dorosłych prowadzono kształcenie w następujących zawodach:

opiekunka dziecięca,
terapeuta zajęciowy
technik masażysta
technik sterylizacji medycznej,
technik usług kosmetycznych,
opiekun w domu pomocy społecznej
asystent osoby niepełnosprawnej
opiekunka środowiskowa
asystentka stomatologiczna

Obok działalności dydaktycznej szkoła stale podejmuje wiele aktywności na rzecz
społeczności lokalnej. Nauczyciele i słuchacze angażują się w działania Polskiego
Czerwonego Krzyża, Wolontariatu, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, organizują spotkania
okolicznościowe dla seniorów i dzieci z placówek opiekuńczo – wychowawczych oraz zbiórki
żywności, odzieży czy przyborów szkolnych.
W celu zapewnienia uczniom, słuchaczom możliwości odbywania praktyk zawodowych,
ściśle współpracuje z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, służby zdrowia,
oświaty – nie tylko z terenu powiatu skarżyskiego, ale i powiatów ościennych (Starachowic,
Szydłowca, Końskich a także Kielc i Radomia). Słuchacze mogą również doskonalić swoje
umiejętności praktyczne i kompetencje (językowe, informatyczne, przedsiębiorcze) na
praktykach poza granicami Polski w ramach realizowanych przez szkołę projektów unijnych.
Od 2014 roku corocznie składane są aplikacje do europejskich programów mobilności
edukacyjnej w ramach projektów Leonardo da Vinci, a obecnie Erasmus +, czy Power.
Słuchacze kierunków medycznych i opiekuńczych (ratownik medyczny, technik
farmaceutyczny, opiekun medyczny, opiekun w domu pomocy społecznej) odbywali staże
zawodowe w Dreźnie (w roku 2014 i 2015), w Bergamo (Włochy 2016 r.), w Rimini (Włochy
2018 r.)

Ponadto w latach 2015 – 2016 w ramach wymiany doświadczeń między krajami w zakresie
systemu edukacji w zawodach opieki zdrowotnej i społecznej nauczyciele szkoły
uczestniczyli w międzynarodowych konferencjach
i wizytach studyjnych w Polsce, Niemczech, Holandii, na Litwie i w Turcji. Wizyty te miały
na celu promowanie efektywności mobilności edukacyjnych osób kształcących się i
szkolących zawodowo w zawodach opieki zdrowotnej
i społecznej.
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Galeria zdjęć
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